МИНИСТЕРСТВО  ФИНАНСОВ  РЕСПУБЛИКИ  КРЫМ

ПРИКАЗ

«07» августа  2025 г.             г. Симферополь                               №  150

О внесении изменений в приказ

Министерства финансов Республики

Крым от 21 марта 2023 года № 47

В соответствии с Порядком рассмотрения проектов инициативного

бюджетирования, основанных на инициативах обучающихся в муниципальных

общеобразовательных организациях, и проведения конкурсного отбора

республиканской конкурсной комиссией инициативного бюджетирования

проектов инициативного бюджетирования, основанных на инициативах

обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях, на уровне

Республики Крым, утвержденным постановлением Совета министров

Республики Крым от 16 октября 2020 года № 658

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Министерства финансов Республики Крым

от 21 марта 2023 года № 47 «Об организации проведения конкурсного отбора

проектов инициативного бюджетирования, основанных на инициативах

обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях»

следующие изменения:

в приложении 1 к приказу:

в абзаце первом пункта 1 слова «в период с 21 октября 2024 года

по 29 ноября 2024 года» заменить словами «в срок, указанный в извещении о

проведении конкурсного отбора»;

в абзаце втором пункта 3 после слов «- музеи;» дополнить словами

«- проекты военно-спортивной подготовки и патриотического воспитания;»;

в приложении 2 к приказу:

в приложении к Перечню документов для участия в конкурсном отборе

проектов инициативного бюджетирования, основанных на инициативах

обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях:

в пункте 3 слова «и предполагаемом периоде его эксплуатации»

исключить;

в приложении 3 к приказу:

подпункт 5.1 пункта 5 дополнить абзацем следующего содержания:

«(к настоящей заявке необходимо приложить гарантийное письмо о

софинансировании проекта за счет средств бюджета муниципального

образования за подписью главы или заместителя местной администрации).».

2. Управлению обеспечения деятельности, по связям с общественностью,

делопроизводства и контроля за исполнением документов (Н. Юрченко)

совместно с Управлением информационных технологий (А. Реук) разместить

настоящий приказ на официальном сайте Министерства финансов Республики

Крым в государственной информационной системе Республики Крым «Портал

Правительства Республики Крым».

Заместитель Председателя

Совета министров Республики Крым –

министр финансов Республики Крым                                               И. Кивико